Página 1 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

EDITAL n. 1.2/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/MSGÁS

A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – MSGÁS,
torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado do
processo seletivo simplificado destinado à formação do Cadastro de Reserva do seu
Quadro de Estagiários, conforme a seguir:

    Candidatos Classificados | Administração | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º SIBELLY OLIVEIRA CANIZA 88,00

 2º  GABRIEL HENRIQUE ROSMAN DIAS 78,18

3º DANIELLY KAWANNE PEIZ LEAL 76,22

4º LUIZ FELIPE QUEIROZ DE ARAUJO 72,30

5º JOÃO PEDRO CORREA VASCONCELOS 70,34

6º ADRIANA VENTURA ARCANJO DA SILVA 69,66

7º LARISSE COSTA ALVES 69,64

8º GABRIEL ACOSTA CABRAL 69,08

9º JANAINA MORAES DE JESUS LIMA 68,24

10º GABRIELLE SALLES DE OLIVEIRA 64,75

Candidatos Classificados | Análise de Sistemas/Ciências da
Computação/Processamento de Dados | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º ADRIANO VIANA CARDOZO 88,00

2º IVAN WAGNER OSTORARI FILHO 82,40

3º DIEGO SARRIA RIGÃO 78,97

4º LEONAM FLORES MERGARENO 75,84

5º VINÍCIUS GABRIEL BENITES LEITE  71,83

6º CAIQUE FERREIRA DE CASTRO DOS SANTOS 69,75

7º JOÃO PEDRO BARBOSA VILHARVA 65,92

8º ALINE DOS SANTOS PRADO 63,33

9º JHONATAN RODRIGUES DA SILVA 61,40

10º KLEYTON RODRIGUES LIMA 59,50

11º JOSÉ LUCAS APARECIDO ROCHA 48,18

    Candidatos Classificados | Ciências Contábeis | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º MAYARA LUZIA MASSACOTTE COSTA 78,20

2º ELAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 76,24

3º THOMAS LACAMURA DO AMARAL 70,82

Página 2 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

4º FIAMA NAYHARA GUIMARAES GUGEL 61,58

Candidatos Classificados | Comunicação Social com ênfase em Jornalismo e
Publicidade e Propaganda/Jornalismo/Publicidade e Propaganda | Campo

Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º STEFANY BEATRIZ DE SENA 88,00

2º KEZIA ALVES BRUNO 85,38

3º JOÃO LUCAS DA SILVA RIBEIRO 82,75

4º LUCAS ARTUR NOGUEIRA PEREZ 69,38

5º MILLENA SPARRENBERGER BRAGA 65,63

    Candidatos Classificados | Direito | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º LUANA CARNEIRO MONTESSO 88,70

2º JULIA RIBEIRO DORIA 88,36

3º BIANCA BRITES FREIRE 86,02

4º DILSON MARCOS DE MEIRELES 85,20

5º LUAN ALVES PAIVA 83,94

6º VITORIA ANTONIA SOARES DOS ANJOS 82,68

7º

DAYARA GABRIELA SOARES ABRAHAO

NEPOMUCENO 77,03

8º BRUNO HIGUCHI ANTUNES 76,38

9º EVELIN CESPEDES CORTES 74,18

10º SOFIA JESSICA DIAZ 65,80

11º MARIA ESTER BORGES FIALKA ABRAO 58,10

    Candidatos Classificados | Engenharia Ambiental/Sanitária e Ambiental | Campo
Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º CLEBER DE OLIVEIRA MOITA 82,10

2º GABRIELA MELO NANTES 64,05

    Candidatos Classificados | Engenharia da Computação | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º HELEN YUKARI OHARA TOCHETTO 76,15

2º GABRIELA VILLANI MOREIRA 69,45

3º HENRIQUE RAMALHO GUSMAN 60,65

Página 3 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

    Candidatos Classificados | Engenharia de Controle e Automação | Campo
Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º VINICIUS SALLES DE MORAES 79,50

Candidatos Classificados | Engenharia de Produção | Campo Grande/MS

Candidato

Pontuação
Final

1º MATEUS DO AMARAL DUTRA ARAUJO 85,76

2º LUCCA NAKAGAWA UENO 81,47

3º VICTORIA CAVALCANTE COSTA 73,26

    Candidatos Classificados | Engenharia Mecânica | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º FREDEMIR DE OLIVEIRA FLORES 55,90

    Candidatos Classificados | Administração | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º RAUL ESTEVAN CORREA DIAS  70,43

2º MARCELO BARDY DE MORAES 64,50

    Candidatos Classificados | Engenharia de Produção | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

Não houve candidatos classificados.

    Candidatos Classificados | Sistemas de Informação | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º MURILO JOSÉ SILVA 79,00

2º HENRIQUE CERIZZA 78,02

Campo Grande/MS, 31 de outubro de 2023.

     ORIGINAL ASSINADO
Rui Pires dos Santos

Diretor-Presidente